

Birkerød **KAMMERMUSIK**forening

Birkerød Kammermusikforenings næste event i serien *"Mød en musiker"* finder sted:

Dato: Fredag 17. november, 2023, kl. 13.30-15.30
Sted: Café Hyggestund, Birkerød Hovedgade 47
Deltager pris: **Medlemmer: kr. 150,- ikke-medlemmer kr. 180,-**



Prisen dækker Tims foredrag med spørgsmål, samt kaffe/te eller varm chokolade og enten nybagt, hjemmelavet østrigsk Apfelstrudel med flødeskum eller en bolle med smør.

Efterårets musiker er **Tim Frederiksen**, professor ved Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Se yderligere info om Tim nedenfor.

Tim er "lærer" på Konservatoriet, og arbejder indgående med at instruere kommende unge danske kammermusikgrupper, f.eks. Den unge danske kvartet, **Absalon Strygekvartet** som spiller ved vores koncert i Mantziussalen tirsdag den 5. december 2023.

At Tims arbejde med de unge musikere er af stor betydning, ses bl.a. af, at netop Absalon Strygekvartet ved P2's seneste Kammermusikkonkurrence i januar i år vandt 1. prisen.

Tim Frederiksen har en lang karriere i dansk musikliv:

Han blev født 1955 og er både uddannet som bratschist og violinist, hvilket hans karriere tydeligt bærer præg af.

Han blev uddannet hos Erling Bloch og Max Rostal, og studerede efterfølgende kvartetsspil med medlemmer af Amadeus kvartetten samt hos sin far, Knud Frederiksen, som var bratschist i Den Danske Strygekvartet.

I 1980 blev Tim ansat som solobratschist i DR Symfoniorkestret, og han vandt i 1983 stillingen som 1. koncertmester (på violin) sammesteds. Siden 1996 har Tim været ansat på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium som professor i bratsch og kammermusik. Han var i mange år primarius (dvs. spillede 1. violin) i Den Danske Kvartet, med hvem han har rejst over hele verden og spillet koncerter. Som solist har han optrådt med næsten alle danske symfoniorkestre, bl.a. i Bartoks *Bratschkoncert*, Per Nørgårds *Remembering Child*, ligesom han har uropført Yngve Jan Tredes *Bratschkoncert*, som også er tilegnet ham, og spillet Poul Ruders' *Bratschkoncert* med Sjællands Symfoniorkester.

Har du lyst at høre Tim Frederiksen fortælle som sit arbejde med de unge musikere, kan du sende en e-mail til ineiiendam@gmail.com og oplyse,

Hvad du/I ønsker at drikke og spise og antal deltagere.

Og overføre det samlede beløb til foreningens konto: **Danske Bank reg. 9570 kontonr. 0013341427** eller indbetale det på **MobilePay 32987**. Husk at mærke betalingen, *"Mød en musiker"* samt navne.

KLASSISK i Rudersdal

www.Birkam.dk